台北市不動產代銷經紀商業同業公會 函
會址：台北市復興北路178號10樓之4

電話：2718-0859  傳真：2718-1269

聯絡人：徐麗娜 秘書

受文者：長榮大學 土地管理與開發學系 / 研究所

密等及解密條件

發文日期：中華民國109年12月7日

發文字號：(109)北市代銷正字第026號

附件：

主旨：本會為鼓勵與照顧大專院校(研究所)不動產代銷及廣告行銷相關科系之學子能提前認識建築

代銷繼而產生興趣投入產業，特設立「台北市不動產代銷經紀商業同業公會教育獎助金申請

辦法」，本年度自109年12月10日起至110年2月26日止受理申請，敬請 貴校、系所協助公

布，鼓勵學生踴躍申請。

說明：

一、 依據本會第六屆第三次會員大會決議事項辦理。

二、 申請資格

邀請公私立大學、大專院校日間部、研究所，依本會指定之不動產代銷產業及廣告行銷相關

科系之學生，得依照本辦法申請獎助金。

三、 申領時程

（一） 申請時間：109年12月10日至110年2月26日止。

（二） 公布時間：每年4月30日以前公布。

（三） 頒發時間：以每年6月30日以前為原則，或配合本會會務活動頒發。

（四） 本獎助金申請人申請本獎助金時，一年級學生應檢附當學期成績單及低收入戶證明

（無則免附）；其他年級學生應檢附前一學年成績單及低收入戶證明（無則免附）。

前項之低收入戶係指依法核定之低收入戶，其證明須為戶籍所在地之主 管機關核

發。並應同時符合下列標準：

1. 學業成績：學年(上下兩學期)，平均分數在八十分以上者。

2. 操行成績：學年(上下兩學期)，平均分數在八十分以上或均在甲等以上者。

3. 研究生學籍成績、指導教授推薦函一份。

（五） 具低收入戶證明者，列為加分項目，惟額度得由評審委員視申請人數決定之。

四、 獎助金標準

（一） 研究所－依申請人就讀台北市和新北市學校比例分配發給名額10名，每名$30,000.

（二） 大學(專)組－依申請人就讀台北市和新北市學校比例分配發給名額20名，每名

$20,000.

（三） 暑期實習機會－本公會將視會員公司年度需求提供實習機會，得獎人得優先至會員

公司暑期實習生遴選作業 須依各公司申請格式、作品、相關資料並

通過公司主管面試 提供實習薪資。

五、 其他注意事項請參考附件「台北市不動產代銷經紀商業同業公會教育獎助金申請辦法」。

正本：長榮大學 土地管理與開發學系 / 研究所

副本：國立臺北大學 - 都市計劃研究所、不動產與城鄉環境學系/研究所；國立臺灣大學 - 建築

與城鄉研究所、園藝暨景觀學系/研究所；國立政治大學 - 地政學系、廣告學系；國立臺灣科技

大學 - 建築系/建築研究所、設計系/研究所；國立台北藝術大學 - 建築與文化資產研究所；國立

台灣師範大學 - 設計學系/研究所；國立臺北科技大學 - 建築系/建築與都市設計碩士班；中國文

化大學 - 土地資源學系、都市計劃與開發管理學系/研究所、景觀學系/碩士班、建築及都市設計

學系/研究所、廣告學系；淡江大學 - 建築學系/研究所；銘傳大學 - 建築學系/研究所、都市規

劃與防災學系/研究所、廣告暨策略行銷學系；實踐大學 - 建築設計學系/碩士班、媒體傳達設計

學系/碩士班；宏國德霖科技大學 - 不動產經營系、室內設計系、建築科、園藝系；輔仁大學 - 應

用美術學系/研究所、廣告傳播學系、景觀設計學系/研究所；世新大學 - 數位多媒體設計學系；

德明財經科技大學 - 多媒體設計系、不動產投資與經營學位學程、行銷管理系/碩士班；亞東技

術學院 - 工商業設計系；明志科技大學 - 視覺傳達設計系；景文科技大學 - 視覺傳達設計系；

台北海洋科技大學 - 視覺傳達設計系﹙商業設計組、文化創意組﹚；聖約翰科技大學 - 數位文

藝系；中華科技大學 - 建築系/研究所、土木工程系﹙數位多媒體設計組﹚；黎明技術學院 - 數

位多媒體系；致理技術學院 - 多媒體設計系；東南科技大學 - 營建與空間設計系﹙空間設計組﹚、

室內設計系；華夏技術學院 - 數位媒體設計系、室內設計系、建築系；臺北城市科技大學 - 數

位多媒體設計系；中國科技大學 - 建築系/研究所、視覺傳達設計系、室內設計系/研究所、數位

多媒體設計系；臺北市立大學 - 都會產業經營與行銷學系、城市發展學系；大同大學 - 媒體設

計學系﹙互動媒體設計組﹚；國立臺灣藝術大學 - 視覺傳達設計學系/研究所；中原大學 - 室內

設計學系/研究所、商業設計學系、建築學系/研究所、景觀學系/研究所；東海大學 - 建築學系/

研究所、景觀學系/研究所；逢甲大學 - 行銷學系/碩士班、建築專業學院/碩士班、景觀與遊憩碩

士學位學程、都市計畫與空間資訊學系/研究所；朝陽科技大學 - 建築系所、景觀及都市設計系/

研究所、視覺傳達設計系；國立雲林科技大學 - 設計學研究所、建築與室內設計系/研究所、視

覺傳達設計系/研究所；國立成功大學 - 創意產業設計研究所、建築學系/研究所、都市計劃學系

/研究所；崑山科技大學 - 房地產開發與管理系/研究所、空間設計系/研究所、視覺傳達設計系；

南臺科技大學 - 視覺傳達設計系/碩士班；台南應用科技大學 - 室內設計系/研究所、視覺傳達設

計系/碩士班；樹德科技大學 - 室內設計系、建築與室內設計研究所、視覺傳達設計系/研究所、

行銷管理系；正修科技大學 - 建築與室內設計系；國立屏東大學 - 視覺藝術學系﹙數位媒體設

計組﹚/碩士班、不動產經營學系/碩士班。